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Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
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“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 
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6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat roʻyxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

masʼuliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyogʻoch koʻchasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bogʻlanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Jahon hamjamiyatida kripto-aktiv tobora mashhurlikka erishmoqda. Ehtimol, bu 

oʻzgarish qaytarib boʻlmas hodisadir. XXI asrda moliyaviy vosita kripto-aktivga boʻlgan qiziqish 

va unga boʻlgan talabning oshishini oson tushuntirish mumkin.  

Xususan, "kripto-aktiv" foydalanishda qulay, uning tranzaksiyalari juda yaxshi 

himoyalangan va ularning maʼlumotlari asosan davlat nazorati nuqtai nazaridan yuqori 

darajada anonimlikka ega.  
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Kripto-aktivlar bu raqamli vositalar boʻlib, ular blokcheyn texnologiyasi asosida ishlaydi 

hamda turli iqtisodiy faoliyatlar uchun, xususan, savdo, investitsiya va pul oʻtkazmalari uchun 

xizmat qiladi. Bugungi kunda kripto-aktivlarning eng mashhur turi sifatida kriptovalyuta 

hisoblanadi. “Hozirda dunyo boʻylab chiqarilgan kripto-aktivlarning umumiy soni 24 mingdan 

ortiq boʻlib, ularning umumiy narxi qariyb 1,14 trln. AQSh dollarini tashkil etmoqda”[1.] .   

Kriptovalyuta, toʻlov vositasi, investitsiya vositasi va tejamkorlikni saqlash uchun 

qurilma sifatida foydalanilayotgani sababli, moddiy qiymatga ega. 

Jumladan, fuqarolar hamda tadbirkorlik subyektlari kapitalni saqlash vositasi sifatida 

kripto-aktivlardan faol ravishda fuqarolik va tadbirkorlik aylanmasida foydalanishmoqda, bu 

esa oʻz navbatida ularning qonuniy himoya qilish masalasi dolzarb masalaga aylantiradi.  

Shu bois, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 04.07.2018 yildagi “Oʻzbekiston 

Respublikasida raqamli iqtisodiyotni va kripto-aktivlar aylanmasi sohasini rivojlantirish chora-

tadbirlari toʻgʻrisida”gi hamda 03.09.2018 yildagi “Oʻzbekiston Respublikasida kripto-birjalar 

faoliyatini tashkil etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi Qarorlariga asosan kripto-aktivlar mulkiy 

huquq sifatida belgilandi.  

Shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasi Istiqbolli loyihalar milliy agentligi direktorining 

2022 yil 14 iyuldagi 32-son buyrugʻi bilan tasdiqlangan 1-ilovasi “Kripto-aktivlar aylanmasi 

sohasidagi xizmatlar provayderlari faoliyatini litsenziyalash tartibi toʻgʻrisida”gi Nizomga 

muvofiq kripto-aktiv — maʼlumotlarning taqsimlangan reyestridagi raqamli yozuvlar yigʻindisi 

boʻlgan, qiymati va egasiga ega mulkiy huquq deb taʼrif berildi. 

Oʻzbekiston Respublikasining 2024 yil 19 yanvardagi “Oʻzbekiston Respublikasining 

Jinoyat, Jinoyat-protsessual kodekslariga hamda Oʻzbekiston Respublikasining Maʼmuriy 

Javobgarlik toʻgʻrisidagi Kodeksiga oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiritish haqida”gi OʻRQ-899-

sonli qonuni bilan Jinoyat kodeksining VIII boʻlimiga “kripto-aktiv -maʼlumotlarning 

taqsimlangan reyestridagi raqamli yozuvlar yigʻindisini ifodalaydigan, qiymati va egasiga ega 

boʻlgan mulkiy huquq[2]” deb oʻzgartirish kiritildi.  

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 65-moddasiga asosan Oʻzbekiston 

Respublikasida barcha mulk shakllarining teng huquqliligi va huquqiy jihatdan himoya qilinishi 

taʼminlanishi, xususiy mulk daxlsizligi hamda mulkdor oʻz mol-mulkidan qonunda nazarda 

tutilgan holatlardan va tartibdan tashqari hamda sudning qaroriga asoslanmagan holda 

mahrum etilishi mumkin emasligi belgilangan[3].  

Buning natijasida kripto-aktivlar milliy qonunchiligimizda mulk sifatida tan olinishi 

munosabati bilan ularni jinoyat predmeti sifatida baholanishi lozim hisoblanadi.  

Xususan, kripto-aktivlarning detsentralizatsiya va anonimlik xususiyati sababli jinoyat 

olamida ulardan jinoiy faoliyatdan olingan daromadlarni legallashtirishga, terrorizmni 

moliyalashtirishga va ommaviy qirgʻin qurolini tarqatishni moliyalashtirishda keng ravishda 

foydalanishmoqda.  

Huquqni muhofaza qilish organlari tomonidan kripto-aktiv, kriptovalyuta va boshqa 

turlari bilan bogʻliq jinoyatlar ortib borayotganligi, kripto-aktiv bilan bogʻliq jinoyatlarni 

aniqlash va tergov qilish amaliyotda qiyinchiliklarni uchrayotganligi hamda yangi ijtimoiy 

 
1 https://senat.uz/oz/articles/post-1207 
2 https://lex.uz/uz/docs/111453 
3 https://lex.uz/docs/6445145 
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munosabatlar kirishi munosabati bilan, ularga qarshi kurashning yangi tizimini yaratish 

dolzarb masalaga aylandi. 

Misol uchun, kripto-aktivlar bilan faoliyat koʻrsatuvchi masʼuliyati cheklangan 

jamiyatiga tegishli boʻlgan “USB xotira qurilmasi” nomaʼlum shaxs tomonidan oʻgʻirlab ketilsa, 

bizning qonunchiligimizda bu maʼmuriy boʻladi. Biroq, bu qurilmada kripto-aktivlarning biror 

bir turi saqlanayotgan boʻlsa, bunda jinoyat tarkibini beradi. Bunda tergovga qadar tekshiruv, 

surishtiruv va tergovni amalga oshiruvchi organlarning mansabdor shaxslari tomonidan 

qurilmani olib ekspertizadan oʻtkazishi, unda kripto-aktivning biror turi borligi aniqlanishi 

hamda mavjud boʻlgan holatda uning qiymatini baholashdan oʻtkazishi lozim boʻladi. Mazkur 

vaziyatda jinoyatlarni aniqlash va tergov qilishda jinoyat predmeti sifatida kripto-aktivlarni 

olib qoʻyish, xatlash, saqlash hamda topshirish muhim sanaladi. 

Yoki, tergovchi tomonidan Jinoyat kodeksining kripto-aktivlar aylanmasi sohasidagi 

qonunchilikni buzish 2788-moddasi bilan qoʻzgʻatilgan jinoyat ishi doirasida jinoyat predmeti 

sifatida kripto-aktivlarni olib qoʻyish, xatlash, saqlash hamda topshirishda amaliyotda bir qator 

muammolar mavjud edi. 

Shu bois, tergov organlari tomonidan jinoyatlarni aniqlash va tergov qilish jarayonida 

jinoyat predmeti sifatida kripto-aktivlarni olib qoʻyish, xatlash, saqlash hamda topshirish 

tartibini qonun doirasida qabul qilingunga qadar huquqni muhofaza qiluvchi organlar 

tomonidan qoʻshma qaror loyihasi ustida ish olib borildi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Ichki ishlar vazirligi, Istiqbolli loyihalar milliy agentligi hamda 

Bosh prokuratura bilan hamkorlikda mazkur tartibni ishlab chiqilib, 25.12.2024 yilda Adliya 

vazirligidan 3591-son bilan “Tergovga qadar tekshiruvni amalga oshirishda va jinoyatlarni 

tergov qilish davomida aniqlangan kripto-aktivlarni olib qoʻyish, xatlash, saqlash hamda 

topshirish tartibi toʻgʻrisidagi yoʻriqnomani tasdiqlash haqida[1]” Qoʻshma qaror roʻyxatdan 

oʻtkazildi.  

Mazkur Yoʻriqnomada asosiy kripto-aktiv, maʼlumotlarning taqsimlangan reyestri, 

kripto-aktivlar aylanmasi sohasidagi xizmatlar provayderlari, kripto-birja, kripto-hamyon, 

kripto-hamyon kaliti, kripto-hamyon manzili, kripto-aktivlar bilan bogʻliq huquqbuzarliklar, 

axborot tashuvchi qurilmalar, mayning hamda SEED ibora atamalariga izoh berilgan. 

Jumladan, kripto-aktiv — maʼlumotlarning taqsimlangan reyestridagi raqamli yozuvlar 

yigʻindisini ifodalaydigan, qiymati va egasiga ega boʻlgan mulkiy huquq (masalan, «Bitcoin», 

«Ethereum» va boshqalar) deb izoh berib oʻtilgan. 

Mazkur yoʻriqnoma “kripto-aktivlar tergovga qadar tekshiruvni amalga oshirish va 

jinoyatlarni tergov qilish davomida xatlash, musodara qilish, yetkazilgan zararni qoplash uchun 

olib qoʻyilishi hamda dalil sifatida eʼtirof etilishi mumkin[2]” deb belgilangan.  

Yoʻriqnomaning 12-bandida esa tergovga qadar tekshiruvni amalga oshirish davomida 

aniqlangan kripto-aktivlar Oʻzbekiston Respublikasi Jinoyat-protsessual kodeksining 329-

moddasiga muvofiq shaxsiy tintuv, hodisa sodir boʻlgan joyni koʻzdan kechirishda olib 

qoʻyilishi, 13-bandiga koʻra shaxslar oʻz tasarrufida boʻlgan kripto-aktivlar va ular bilan bogʻliq 

maʼlumotlarni tergovga kadar tekshiruv, surishtiruv, dastlabki tergov organiga oʻz tashabbusi 

bilan taqdim etishga haqliligi hamda 16-bandida esa kripto-aktivlarni olib qoʻyish va xatlash 

 
1 https://lex.uz/uz/docs/7282772 
2 Юқоридаги манба 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb muammolari № S/3 (5) – 2025  

 

194 

ularni surishtiruv hamda dastlabki tergov organlarining kripto-hamyon manziliga oʻtkazish 

orqali amalga oshirilishi koʻrsatilgan. 

Yoʻriqnomaning 18-bandiga asosan xatlangan kripto-aktivlarni saqlash uchun 

surishtiruv va dastlabki tergov organlari tomonidan Oʻzbekiston Respublikasida litsenziyaga 

ega boʻlgan xizmatlar provayderlarida kripto-hamyonlar ochilishi va har bir organ uchun faqat 

bitta kripto-hamyon manzili yoki qurilmasi olinishi belgilangan. 

Biroq, ushbu bandni tahlil qiladigan boʻlsak, kripto-aktivlarni saqlash uchun surishtiruv 

va dastlabki tergov organlari tomonidan Oʻzbekiston Respublikasida litsenziyaga ega boʻlgan 

xizmatlar provayderlarida har bir organ uchun faqat bitta kripto-hamyon manzili yoki 

qurilmasi olinsa, provayderlarda surishtiruv va dastlabki tergov organlarining ortiqcha 

hamyonlar ochilishi mumkin.  

Jumladan, Oʻzbekiston Respublikasida surishtiruv hamda dastlabki tergovni amalga 

oshiruvchi 5 tadan davlat organi mavjud boʻlib, Respublikamizning 14 ta hududiy birlikda 

ularning joylardagi boʻlinmalari faoliyat koʻrsatadi.  

Bunda surishtiruv va dastlabki tergov organlari hamda uning hududiy boʻlinmalari har 

biri bittadan kripto-hamyon manzili yoki qurilmasi xizmat provayderlaridan olinsa, juda koʻp 

hamyon ochilishiga sabab boʻladi.  

Shu sababli, mazkur bandga xatlangan kripto-aktivlarni saqlash uchun surishtiruv va 

dastlabki tergov organlari tomonidan Oʻzbekiston Respublikasida litsenziyaga ega boʻlgan 

xizmatlar provayderlarida kripto-hamyonlar ochilishi va har bir “hudud” yoki “huquqni 

muhofaza qilish organi” uchun faqat bitta kripto-hamyon manzili yoki qurilmasi olinishi 

belgilansin deb qonunchilikka oʻzgartirish maqsadga muvofiq.  

Buning natijasida provayderlarda ochiladigan hamyonlar qisqarishi, bunda jami 

huquqni muhofaza qilish organlari uchun 10 ta yoki hudud kesimida 14 ta boʻlishi lozim deb 

hisoblayman, ularga koʻrsatiladigan xizmat kamayishi hamda markazlashgan ravishda tartibga 

solinishiga asos boʻladi. 

Bundan tashqari, kiberhujum orqali kripto-aktivlarni noqonuniy ravishda egallab olish 

holatlari ham uchrab turmoqda. Misol uchun, “Bybit nomli kriptobirjaning 1,46 mlrd dollar 

qiymatidagi kripto-aktivlari oʻgʻirlangan[1]”ligi butun dunyoda shov-shuvga sabab boʻldi. 

Oʻzbekiston Respublikasining 15.04.2022 yildagi 764-sonli “Kiberxavfsizlik 

toʻgʻrisida[2]” Qonunida kiberhujum taʼrif berib oʻtilgan boʻlib, unda kiberhujum — 

kibermakonda apparat, apparat-dasturiy va dasturiy vositalardan foydalangan holda qasddan 

amalga oshiriladigan, kiberxavfsizlikka tahdid soladigan harakat deb taʼriflangan. 

Ushbu taʼrifga qoʻshimcha oʻzgartirish kiritish lozim, chunki kibermakonda apparat, 

apparat-dasturiy va dasturiy vositalardan foydalangan holda qasddan amalga oshiriladigan, 

kiberxavfsizlikka tahdid soladigan harakat bilan cheklanib qolinmaydi.  

Mening taklifim qoʻshimcha ravishda qasddan kripto-aktivlarni egallashga qaratilgan 

harakat deb qonunchilikka oʻzgartirish kiritish maqsadga muvofiq sanaladi. 

 

 

 

 

 
1 http://bbc.com/russian/articles/c62z7p05ljpo 
2 https://lex.uz/docs/5960604 
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